
Rondônia, quinta-feira, 8 de julho de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

SEU CLIENTE TAMBÉM LEU ISSO!

LIGUE - 3421-6853

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N°: 026/2021/SEMSAU
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/
RO, no uso de suas atribuições, HOMOLO-
GA através do Processo Administrativo nº 
1-404/2021, a despesa com “AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS  TIPO: CAMAS 
HOSPITALARES, CONCENTRADORES 
DE OXIGÊNIO, APARELHO HEMATO-
LÓGICO E BOMBAS DE INFUSÃO para 
atender as necessidades das unidades de saúde 
de Alto Paraíso/RO diante da pandemia cau-
sada pela Covid-19, através da PROPOSTA 
PARLAMENTAR 043168670001-14001 
PAB- Dep MARCOS ROGÉRIO, PROPOS-
TA PARLAMENTAR 043168670001-14003 
– MARINHA RAUPP, e PROPOSTA PAR-
LAMENTAR 04316.867000/1200-09- CON-
FUCIO MOURA, em favor das empresas: 01) 
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI – CNPJ: 
07.554.943/0001-05 vencedor do Item 01, 
no valor de R$: 35.800,00 (trinta e cinco mil 
e oitocentos reais); 02) C. E. CARVALHO - 
COMERCIAL - CNPJ: 24.864.422/0001-73 
vencedor do Item 02, no valor de R$: 58.500,00 
(cinquenta e oito mil e quinhentos reais); 03) 
MICHELE ALVES E SILVA 09085983606 - 
CNPJ: 37.240.147/0001-69 vencedor dos Itens 
03, 04, 06 no valor de R$: 111.965,30 (cento e 
onze mil, novecentos e sessenta e cinco reais 
e trinta centavos); 04) Rondolab Comércio e 
Serviços Ltda Epp - CNPJ: 18.964.366/0001-46 
vencedor do Item 05 no valor de R$: 62.500,00 
(sessenta e dois mil e quinhentos reais); tota-
lizando R$ 268.765,30 (duzentos e sessenta e 
oito mil setecentos e sessenta e cinco reais  e 
trinta centavos). 

Alto Paraíso, 07 de julho de 2021.

AUTORIZADO NA FORMA DA LEI:

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
(MENOR PREÇO)
Nº 011/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-2002/2021/FCJP
O Município de Ji-Paraná, através da Co-
missão Permanente de Licitação, Decreto nº 
15.203/2021 e Decreto nº 15.477/2021, torna 
público que está autorizada a LICITAÇÃO 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
tipo MENOR PREÇO, sob o regime de 
empreitada por preço global. Processos nº 
1-2002/2021/FCJP. Objeto: Contratação de 
empresa para reparo estrutural dos pilares 
da Biblioteca Municipal Cyro Escobar 
Ribeiro, com o fornecimento de mate-
riais, mão-de-obra, equipamentos e tudo 
o mais que se fizer bom e necessário para 
a execução dos serviços. visando atender 
às necessidades do(a) Fundação Cultural de 
Ji-Paraná – FCJP. Valor total estimado: R$ 
12.298,77 (doze mil, duzentos e noventa e 
oito reais e setenta e sete centavos). Data de 
Abertura: 26/07/2021. Horário: 11hs. Local: 
Av. Ji-Paraná, nº 615 Bairro Urupá, Ji-Paraná/
RO. CEP: 76.900-261. Fone/Fax: (69) 3421 
9264. O Edital e todo e todos os elementos 
integrantes do ato convocatório encontram-
-se disponíveis para consulta e retirada, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação 
- CPL de segunda a sexta-feira das 07h30m 
às 13h30m, ou no endereço eletrônico: www.
ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 07 de julho de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente Interina-Pregoeira

Decreto nº 15.477/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
(MENOR PREÇO)
Nº 009/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-3446/2020/SEMAGRI
O Município de Ji-Paraná, através da Co-
missão Permanente de Licitação, Decreto nº 
15.203/2021 e Decreto nº 15.477/2021, torna 
público que está autorizada a LICITAÇÃO 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo 
MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada 
por preço global. Processos nº 1-3446/2020/
SEMAGRI. Objeto: Contratação de servi-
ços de implantação de grades ao redor dos 
banheiros externos do Feirão do Produtor, 
diminuição dos balcões de vendas da peixaria 
com instalação de portas de aço, Instalação de 
sumidouros/ralos para escoamento de água, 
com o fornecimento de materiais, mão-de-obra, 
equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e 
necessário para a execução dos serviços, para 
atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Agricultura e Pecuária – SEMAGRI. 
Valor total estimado: R$ 67.509,04 (sessenta e 
sete mil quinhentos e nove reais e quatro cen-
tavos). Data de Abertura: 26/07/2021. Horário: 
9hs30min. Local: Av. Ji-Paraná, nº 615 Bairro 
Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-261. Fone/
Fax: (69) 3421 9264. O Edital e todo e todos 
os elementos integrantes do ato convocatório 
encontram-se disponíveis para consulta e 
retirada, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL de segunda a sexta-feira das 
07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico: 
ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 06 de julho de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente Interina-Pregoeira

Decreto nº 15.477/2021

PORTARIA Nº 028/PMJP/
GAB/SEMFAZ/2021

07 de Julho de 2021.
“Designa a Servidora Weslaine Alves do 
Carmo, para ficar a disposição na Gerência 
Geral de Fiscalização

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas 
através do Decreto n° 15020/GAB/PMJP/21.

RESOLVE:
Art. 1º Fica designado a servidora WES-
LAINE ALVES DO CARMO, para ficar a 
disposição da Gerência Geral de Fiscalização, 
no cargo de Chefe de Controle de Seção 
Interno, matricula nº 95327, a partir do dia 
08 de Julho de 2021. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 07 dias do mês de Julho 
de 2021.

Diego André Alves
Secretário Municipal de Fazenda
Dec. n. 15020/GAB/PM/JP/21

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 075/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-2621/2021/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 
15.204/2021 e  Decreto nº 15.477/2021, torna 
público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal 
n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9.753/05, Lei 
Federal n. 8.666/93, e suas alterações e da 
Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
do tipo MENOR VALOR POR ITEM, cujo 
objeto da presente licitação é a futura e even-
tual aquisição de ração animal para suprir 
as necessidades da Unidade de Vigilância 
Zoonoses, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. Valor Total Estimado: R$ 34.441,50 
(trinta e quatro mil e quatrocentos e quarenta 
e um reais e cinquenta centavos).

Data de Abertura: 23/07/2021. Horário: 09hs-
30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: http://www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, e no site www.ji-parana.ro.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 07 de julho de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Pregoeira Oficial 

Decreto nº 15.204/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 074/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-2124/2021/SEMAD
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés de seu Pregoeiro Oficial, Decreto nº 
15.204/2021, torna público para conheci-
mento dos interessados que fará na forma 
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, 
Lei Municipal n. 9.753/05, Lei Federal n. 
8.666/93, e suas alterações e da Lei Comple-
mentar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de 
Preços do tipo MENOR VALOR POR ITEM, 
cujo objeto é a Futura Eventual aquisição de 
água mineral sem gás em galões de 20 litros 
com sistema de reposição; em garrafas de 
500 ml; em copos de 300 ml e vasilhames 
galão/garrafão de 20 litros vazios para uso 
das unidades administrativivas e secretarias 
da Prefeitura de Ji-Paraná. Valor Total Esti-
mado: R$ 298.506,72 (duzentos e noventa e 
oito mil, quinhentos e seis reais e setenta e 
dois centavos).

Data de Abertura: 23/07/2021. Horário: 09hs-
30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: http://www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e no site ji-parana.ro.gov.br local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 07 de julho de 2021.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira

Decreto n. 15204/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 073/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-3978/2021/SEMOSP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, atra-
vés de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 
15.204/2021, torna público para conheci-
mento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Decreto 
Federal n. 10.024/2019, Lei Municipal n. 
9.753/05, Lei Federal n. 8.666/93, e suas 
alterações e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, do tipo MENOR VALOR POR 
ITEM, cujo objetivo é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de concreto 
usinado – FCK 15 MPA para obras e serviços 
de pavimentação e drenagem do Programa de 
Governo “Poeira Zero”, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos - SEMOSP. Valor Total 
Estimado: R$ 7.194.914,44 (sete milhões, 
cento e noventa e quatro mil, novecentos e 
quatorze reais e quarenta e quatro centavos). 

Data de Abertura: 22/07/2021. Horário: 09hs-
30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: http://www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, e no site www.ji-parana.ro.gov.
br local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 07 de julho de 2021.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira Oficial 

Decreto nº 15.204/2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N°: 031/2021/SEMAF
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/
RO, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA através do Processo Administrativo 
nº 1-93/2021, a despesa com “SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO 
A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES 
MOBILIÁRIOS E INFORMÁTICA, PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO-
-RO, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, 
em favor das empresas: 01) SANTAFLEX 
INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI - 10.713.114/0001-32 vencedor dos 
Itens 01, 04, 06, 07, 08 e 11 no valor de R$: 
38.215,00 (trinta e oito mil duzentos e quinze 
reais); 02) RALSON M. LIMA EIRELI - 
33.146.225/0001-00 vencedor dos Itens 02, 
05, 09, 10, 15 e 23 no valor de R$: 54.545,00 
(cinquenta e quatro mil quinhentos e quarenta 
e cinco reais); 03) OLMI INFORMATICA 
LTDA - 00.789.321/0001-17 vencedor dos 
Itens 03, 12, 13, 20, 22 e 24 no valor de 
R$: 36.260,00 (trinta e seis mil duzentos 
e sessenta reais); 04) TJ COMERCIO DE 
PRODUTOS EIRELI - 27.274.178/0001-87 
vencedor dos Itens 14, 16, 17, 18 e 19 no 
valor de R$: 81.501,51 (oitenta e um mil 
quinhentos e um reais e cinquenta e um cen-
tavos); totalizando R$ 210.521,51 (duzentos 
e dez mil quinhentos e vinte e um reais e 
cinquenta e um centavos). 

Alto Paraíso, 07 de julho de 2021.

AUTORIZADO NA FORMA DA LEI:

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO



7PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 8 de julho de 2021 - Correio Popular

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Inexigibilidade 13/2021
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
1472/2021, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Aquisição 
de tubos metálicos corrugados para manutenção das estradas 
vicinais do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - Ro. 
em favor da empresa ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA 
METALURGICA, que cotou a proposta mais vantajosa para o 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total de R$ 
76.212,00 (setenta e seis mil, duzentos e doze reais).

Nova Brasilândia DOeste, 02 de julho de 2021

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Inexigibilidade 12/2021
O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 
1473/2021, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Aquisição 
de tubos metálicos corrugados para manutenção das estradas 
vicinais do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - Ro. 
em favor da empresa ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA 
METALURGICA, que cotou a proposta mais vantajosa para 
o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no valor total de 
R$ 304.859,00 (trezentos e quatro mil, oitocentos e cinquenta 
e nove reais).

Nova Brasilândia DOeste, 02 de julho de 2021

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 076/CPL/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 076/CPL/2021. 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Processo Administra-
tivo nº 1343/SEMINFRA/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (CADEIRA, COMPUTADOR 
E OUTROS), conforme Termo de Referência (Anexo I do 
Edital). Valor estimado: R$ 10.328,00 (Dez mil, trezentos 
e vinte e oito reais). Data de abertura: 23/7/2021, às 11h 
(horário de Brasília/DF). O edital encontra-se à disposição 
nos sites: www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública 
ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. Informações com-
plementares: Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: 
cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/
RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1146, Jardim Tropical. 
Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto fe-
riados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 
3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de julho de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 14.150/GP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 075/CPL/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 075/
CPL/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Processo 
Administrativo nº 0960/SEMINFRA/2021. Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL GENÉTICO (HASTES PARA 
PRODUÇÃO DE MUDAS DE CAFÉ CLONAL), conforme 
Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor estimado: R$ 
18.200,00 (Dezoito mil e duzentos reais). Data de abertura: 
23/7/2021, às 9h (horário de Brasília/DF). O edital encon-
tra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.br e www.
ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a 
sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. Infor-
mações complementares: Preferencialmente, pelo endereço 
eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto 
do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1146, Jardim 
Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 
3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de julho de 2021

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 14.150/GP/2021

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 045/SEMAF/2021
Processo nº 835-1/SEMAF/012/CPL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: EMPRESA JORNALISTICA C. P. DE RONDÔNIA 
LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa, através do sistema de re-
gistro de preços para futuro e eventual contratação de empresa 
jornalística para publicação em jornal diário dos atos oficiais 
municipais, por um período de 12 (doze) meses para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Alvorada d’Oeste-
-RO, conforme especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 228.960,00 (duzentos e vinte e oito mil e 
novecentos e sessenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 07/07/2021

Assinam: 
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Administra-
ção e Fazenda – Interveniente
EMPRESA JORNALISTICA C. P. DE RONDÔNIA LTDA 
- ME – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvora-
dadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 240/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição
de material de consumo (frutas) para atender as necessidades do Centro de Convivência
da Pessoa Idosa do Município de Teixeirópolis/RO.

FORNECEDOR CNPJ
COCO & KRENSKI LTDA 32.194.373/0001-37
J C R ALIMENTOS EIRELI 17.747.568/0001-73

TOTAL GERAL DO PROCESSO
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$

6.966,00 7.329,60 4,96 363,60

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis/RO, 24 de maio de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 23/2021 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE 
Estado do Rondônia 

HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021 
Processo Nº 678/2021 – Pregão Eletrônico Nº 20/CPL/2021 

 
1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE-RO 
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000 
Nova Brasilândia D’Oeste – RO. 
2. FORNECEDOR: SILVA & SILVA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME 
C.N.P.J.: 84.551.191/0001-70 
ENDEREÇO: AVENIDA CAPITÃO SILVIO, N° 256, CENTRO, SÃO MIGUEL DO 
GUAPORÉ-RO, CEP: 76.932-000 
NOME DO REPRESENTANTE: LUIZ CARLOS DA SILVA, CPF: 611.951.202-06 
3. Formação de Registro de Preços visando a aquisição de medicamentos visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes 
no Termo de Referência, conforme quantidades, condições e especificações técnicas 
minuciosamente descritas nos anexos do Edital de Pregão Eletrônico 20/2021, e propostas 
ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação. 
4. VALOR HOMOLOGADO: R$ 15.780,00 (Quinze mil setecentos e oitenta reais). 
5. VALIDADE DO REGISTRO 
O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 365 (Trezentos e sessenta e 
cinco), contado da data da sua primeira publicação no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO 
MUNICÍPIO ou DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - AROM, vedada qualquer 
prorrogação que ultrapasse esse prazo, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 
c/c Decreto Municipal 1007/2020 alterado pelo Decreto 1016/2020.  
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico: 
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br  

Nova Brasilândia D’Oeste, 07 de Julho de 2021.

www.novabrasilandia.ro.gov.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.26.782.0013.1.053.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 1473/2021
b) Licitação Nrº             : 12/2021
c) Modalidade                : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 02/07/2021
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de tubos metálicos corrugados para manutenção das estradas vicinais

do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - Ro.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA
CNPJ/CPF: 72.343.882/0001-07

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Tubos metalicos  MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm,

diametro de 1,50 metros mod 15c
40 R$ 1.979,00 R$ 79.160,00

2 Tubos metalicos MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm,
diametro de 2,00 metros mod 20c

60 R$ 2.704,00 R$ 162.240,00

3 Tubos metalicos corrugados MP 100,circular,epoxy,espessura de
3,40 mm, diametro de 2,80 metros mod 28c

11 R$ 5.769,00 R$ 63.459,00

Valor Total Homologado - R$ 304.859,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,02 de julho de 2021.

_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

«DotaçãoCompleta»

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1472/2021
b) Licitação Nrº             : 13/2021
c) Modalidade                : Inexigibilidade
d) Data adjudicação : 02/07/2021
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de tubos metálicos corrugados para manutenção das estradas vicinais

do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - Ro.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA
CNPJ/CPF: 72.343.882/0001-07

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Tubos metalicos MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm,

diametro de 2,00 metros mod 20c
36,00 R$ 2.117,00 R$ 76.212,00

Valor Total Homologado R$ 76.212,00.

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 02 de julho de 2021.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

«DotaçãoCompleta»

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1472/2021
b) Licitação Nrº             : 13/2021
c) Modalidade                : Inexigibilidade
d) Data adjudicação : 02/07/2021
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de tubos metálicos corrugados para manutenção das estradas vicinais

do Município de Nova Brasilândia D’Oeste - Ro.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA
CNPJ/CPF: 72.343.882/0001-07

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Tubos metalicos MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm,

diametro de 2,00 metros mod 20c
36,00 R$ 2.117,00 R$ 76.212,00

Valor Total Homologado R$ 76.212,00.

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 02 de julho de 2021.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL



Rondônia, quinta-feira, 18 de julho de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69)
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 742/SEMSAU/2021 Tipo: Menor preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 030/CP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 25.683,34
Forma: Eletrônica

Objeto: Contratação de empresa devidamente qualificada e habilitada para prestar o serviço de
manutenção preventiva no aparelho de raio-x e elaboração do plano de radioproteção e controle de
qualidade do setor de radiologia da Unidade Mista de Saúde Samuel Marques dos Santos, conforme
especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI, ME E EPP

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com
autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará
a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus
anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto
Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica,
Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e
simplificado para as ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas municipais, Lei
Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº 3.555 de
08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de
21/06/1993 e suas alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 07/07/2021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 20/072021 às 11hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 20/072021 às 11hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através
do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiromirante@gmail.com em horário de expediente de
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 07 de julho de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

Após 6 anos, Felipão volta a ser técnico do Grêmio
(Da Redação) Luiz 

Felipe Scolari será o 
novo técnico do Grê-
mio. As últimas ares-
tas foram aparadas e a 
contratação foi enca-
minhada nesta quarta-
-feira (7). O treinador 
volta ao clube após 
seis anos.

Houve uma reu-
nião, na terça-feira 
(6), entre Felipão e 
diretoria do Grêmio, 
que contou com debate 
sobre o elenco e outros 
assuntos. A intenção é 
de um contrato até o 
final de 2022.

Felipão deve estrear 
no Gre-Nal de sábado 
(10) e o primeiro trei-
no comandado por ele 
será na sexta (9), no 
Centro de Treinamen-
to (CT) Luiz Carvalho.

A volta de Felipão 
enfrentava alguma re-
sistência no vestiário e 
de alguns membros do 

Conselho de Adminis-
tração, que preferiam 
o retorno de Renato 
Portaluppi, três meses 
após a saída do trei-
nador.

Mas a direção de-
cidiu bancar o Scolari, 
que tem identificação 
com o Grêmio e reco-
nhecida capacidade de 
liderança para coman-
dar o clube em um mo-
mento de turbulência, 
na lanterna do Campe-
onato Brasileiro.

Felipão tinha pas-
sagem marcada para 
Portugal, nos próxi-
mos dias, mas o trei-
nador já cancelou a 
viagem e está retor-
nando de São Paulo 
para Porto Alegre para 
assinar contrato.

O interino Thiago 
Gomes comandou o 
Grêmio contra o Pal-
meiras na quarta-feira, 
no Allianz, pelo Bra-

Em três passagens pelo tricolor, Scolari já venceu 
a Copa do Brasil, Brasileirão e a Copa Libertadores

Foto: Lucas Uebel/Divulgação/Grêmio

sileirão. Inicialmente, 
ele seguiria pelo me-
nos até o Gre-Nal, mas 
os dirigentes optaram 
pela troca de comando 
antes do clássico.

A direção do Grê-
mio não se manifes-
tou sobre o assunto e 

apenas afirmou que 
Thiago Gomes é o téc-
nico interino e o foco 
está no jogo contra o 
Palmeiras.

Luiz Felipe Scolari, 
de 72 anos, substi-
tui Tiago Nunes e irá 
para a quarta passa-

gem como treinador 
do Tricolor. A última 
ocorreu entre 2014 a 
2015.

A primeira passa-
gem de Felipão pelo 
clube foi em 1987, 
quando foi campeão 
gaúcho. Retornou ao 

Tricolor em 1993, de-
pois de ter conquistado 
a Copa do Brasil com 
o Criciúma, em cima 
do próprio Grêmio.

O técnico teve um 
início complicado na 
segunda vez no time 
gremista, mas sua per-
manência foi banca-
da pelo presidente na 
época, Fábio Koff. O 
resultado da insistên-
cia deu certo, com Fe-
lipão vencendo a Copa 
do Brasil de 1994, a 
Libertadores de 1995 e 
o Brasileirão de 1996.

A última vez no co-
mando do Tricolor foi 
em 2014, até maio de 
2015. Nessa última 
passagem, foram 51 
jogos, com 26 vitó-
rias, 12 empates e 13 
derrotas.

Com informações 
de Eduardo Moura e 
Lucas Bubols - Globo 
Esporte.

COPA AMÉRICA

Brasil e Argentina decidem o título
(Marco A. Ber-

nardi) Brasil e Ar-
gentina farão a gran-
de final da Copa 
América 2021, no 
próximo sábado (10), 
no Estádio Jornalista 
Mário Filho (Mara-
canã), no Rio de Ja-
neiro.

A Seleção Brasi-
leira venceu o Peru, 
por 1 a 0, na última 
segunda (5), no Es-
tádio Nilton Santos 
(Engenhão). O gol da 
vitória brasileira foi 
marcado por Lucas 
Paquetá. O camisa 
17 já havia feito o gol 
da classificação na 
última rodada, contra 
o Chile, pelas quartas 
de final.

Já a Argentina che-
gou à decisão após 
empatar com a Co-

lômbia, por 1 a 1, 
no Estádio Nacional 
de Brasília (Mané 
Garricha) e vencer na 
decisão por pênaltis.

Na fase anterior, 
a Albiceleste venceu 
o Equador, por 3 a 0, 
com um gol e duas 
assistências de Lionel 
Messi, artilheiro da 
Copa América 2021.

A decisão do ter-
ceiro e quarto luga-
res da competição 
sul-americana, entre 
Peru e Colômbia, 
acontece amanhã, 
sexta-feira (9), no 
Mané Garricha, às 
21 horas (horário de 
Brasília).

Na grande final, no 
sábado no Maracanã, 
a bola também come-
ça a rolar às 21h.

O Brasil terá um 

desfalque para a de-
cisão da Copa Amé-
rica. O atacante Ga-
briel Jesus, expulso 
nas quartas de final 
por falta no chile-
no Mena, foi punido 
pela Comissão Dis-

ciplinar da Conme-
bol com multa e a 
suspensão em duas 
partidas. Com isso, o 
camisa 9 da seleção 
não poderá participar 
da partida no Mara-
canã.

Pela primeira vez, Neymar e Messi 
disputam uma final pelas seleções

Foto: Arte/Conmebol


